
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 

triennio 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022 sottoscritto in data 06/03/2019; 

Vista l’O.M. n. 182 del 23.03.2020 che disciplina i movimenti e i passaggi del personale 

docente a tempo indeterminato delle scuole statali dell’infanzia, primaria e di 

istruzione secondaria ed artistica per l’A.S. 2020/2021; 

Visto il proprio decreto di pubblicazione prot. n. 7845 del 29/06/2020 con il quale sono 

stati pubblicati i movimenti del personale docente di ruolo per l’a.s. 2020/2021; 

Vista l’istanza del 02/07/2020 presentata dal docente Puccio Accursio nato il 

05/11/1962, classe di concorso B015 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE 

ELETTRICHE ED ELETTRONICHE con cui il medesimo ha chiesto la rinuncia al 

trasferimento interprovinciale ottenuto presso PAIS027002  - A. VOLTA di Palermo; 

Visto l’art. 5 comma 5 dell’O.M.  n. 182 del 23.03.2020, secondo cui “Non è ammessa la 

rinuncia, a domanda, del trasferimento concesso, salvo che tale rinuncia venga 

richiesta per gravi motivi sopravvenuti debitamente comprovati e a condizione, 

altresì, che il posto di provenienza sia rimasto vacante e che la rinuncia non incida 

negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto. Il posto 

reso disponibile dal rinunciatario non influisce sui trasferimenti già effettuati e non 

comporta, quindi, il rifacimento degli stessi”; 

Accertata la ricorrenza dei presupposti per l’accoglimento della istanza di rinuncia al 

trasferimento già concesso; 

 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, è accolta la richiesta di rinuncia al trasferimento 

interprovinciale ottenuto presso PAIS027002  - A. VOLTA di Palermo con decorrenza 01.09.2020 

del docente Puccio Accursio nato il 05/11/1962, classe di concorso B015 - LABORATORI DI SCIENZE 

E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE.   

Art.2) Per l’effetto, il docente Puccio Accursio nato il 05/11/1962, classe di concorso B015 - 

LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE è restituito su ENIS017006 

LEONARDO DA VINCI di Piazza Armerina, con decorrenza 01.09.2020. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di impugnazione previsti dalla legge. 

 
 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Giorgio Cavadi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Al Direttore Generale 

U.S.R. Sicilia 

PEC: drsi@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente 

Ufficio I – Ambito Territoriale di Palermo 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico 

A. Volta di Palermo 

PEC: PAIS027002@pec.istruzione.it  

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
mailto:PAIS027002@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

L. Da Vinci di Piazza Armerina 

PEC: ENIS017006@pec.istruzione.it  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:ENIS017006@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2020-07-14T11:31:27+0000
	CAVADI GIORGIO


		2020-07-14T14:16:54+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0008809.14-07-2020




